
553857 м 298101 

Администрация города Тулы 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от Jk'Cy/.otDJJl № 

О внесении изменений в постановление 
администрации города Тулы 
от 31.05.2021 № 1074 

В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЭ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 21.01.2021 № 91 
«Об утверждении муниципальной программы муниципального образования 
город Тула «Развитие образования», постановлением администрации города 
Тулы от 04.03.2022 № 111 «Об утверждении Положения о межведомственной 
комиссии по организации отдыха, оздоровления и занятости детей 
на территории муниципального образования город Тула», на основании Устава 
муниципального образования город Тула администрация города Тулы 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 31.05.2021 
№ 1074 «Об организации отдыха, оздоровления и занятости детей» следующие 
изменения: 

а) пункт 1 постановления изложить в новой редакции: 
«1. Межведомственной комиссии по организации отдыха, оздоровления 

и занятости детей на территории муниципального образования город Тула 
обеспечить в установленном порядке: 

своевременную подготовку и прием загородных оздоровительных 
лагерей; 

контроль за санитарно-эпидемиологической обстановкой, 
противопожарной безопасностью и организацией воспитательной работы 
в учреждениях отдыха и оздоровления детей; 

недопустимость заезда детей в детские оздоровительные учреждения 
при отсутствии санитарно-эпидемиологического заключения.»; 

б) подпункт «г» пункта 4 постановления изложить в новой редакции: 

0  0  0 4  6  0  



«г) организовать питание сотрудников загородных оздоровительных 
лагерей в период проведения летней оздоровительной кампании детей 
в 2022 году за счет средств, предусмотренных на обеспечение деятельности 
учреждения.»; 

в) пункт 11 постановления изложить в новой редакции: 
«11. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы администрации города по социальной политике.». 
2. Опубликовать постановление путем его размещения в официальном 

сетевом издании муниципального образования город Тула «Сборник правовых 
актов и иной официальной информации муниципального образования город 
Тула» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», а также 
разместить на официальном сайте администрации города Тулы 
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется 
на правоотношения, возникшие с 1 января 2022 года. 

Г лава администрации 
города Тулы | | Д.В. Миляев 


